
                  会 員 70 名中  39 名出席 出席率 55.71%  

修 正 56 名出席      出席率 80.00% 

ﾒｲｸｱｯﾌﾟ 17 名 

例会場：クーラクーリアンテサンパレス 福島市上町 4-30 ／ 開催日：毎週水曜日 12 時 30 分 

夜間例会場：パセナカ misse(パセナカミッセ）福島市置賜町 8-8 ／ 18 時 00 分               

◆会長挨拶   菅野 良二 会長                     
今日はようこそ４年振りの家族夜間例会に参加して頂き本当に有り難うございます。今回の夜間家族

例会を段取り頂きました親睦委員長 林 克重さんはじめ親睦委員の皆様には本当に感謝申し上げます。 

今までコロナ禍で何処にも出来ない年が丸３年間続き家族皆様とこの様な家族夜間例会が開催され

楽しく過ごせることが出来、何よりの楽しみにしておりました。国はコロナ禍について５月８日付で 2

類から 5 類に引き上げ一般のインフルエンザ等と同じ扱いされ一挙に各会の総会が再開され総会後の

懇親を深める目的の懇親会が開催され、又、旅行等も一挙に緩和され、日本 いや世界中の経済が再開

されましたが今でもコロナ患者が出ているのは事実です。呉々もアルコールでの消毒、手洗いは忘れず

にして頂き自分の体は自分で守る心掛けをして頂きたく思っておりますので宜しくお願い申し上げます。 

昨年 11 月 23 日、私、林 克重親睦委員長、笠 雅樹財団委員長３名でフィリピン・セブロータリークラブの 90 周年記念式典に

招待され今まで経験したことが無い日本のおもてなしと良く言われておりますがそれ以上のおもてなしを受けとても感銘して帰っ

て参りました。よく『井の中の蛙』と言うことわざがありますが井の中から出ることで視野も広まり色々なアイデア等も出てきま

す。セブ・ロータリークラブで感激した 90 周年式典を参考に毎回の家族夜間例会を楽しく喜んで頂ける夜間家族例会にしていきた

いと考えておりますので宜しくお願い申し上げます。今年度は福島南ロータリークラブでは初めてのグローバル補助金を利用して

フィリピン・セブ島のザ・シスターズ・オブ・メアリースクール・ガールズタウン高校に$75000(日本円約 1,000 万円)を支援、IT

学部、通訳学部を新たに併設してこども達の学業を伸ばし国家試験を２つ以上習得し貧困から抜け出すのが当クラブの目的です。

早ければ８月下旬から９月の上旬には国際ロータリー財団から結果が出ることと思いますのでよろしくお願い申し上げます。来年

の２月には会員のご家族皆様と一緒に国際奉仕委員会が中心なってフィリピン・セブ島のザ・シスターズ・オブ・メアリースクー

ル・ガールズタウン高校を表敬訪問してこども達の交流、セブ・ロータリークラブとの交流をしながらセブ島のリゾート地を堪能

して来たいと考えておりますので 1 人でも多くのご家族皆様のご参加をお願い申し上げまして会長挨拶とさせて頂きます。 

◆米山奨学生授与（リン･インテイさん）            ◆誕生祝い（8月誕生者） 

        

 

 

 

 

 

 

 

◆例会終了後・家族納涼会  親睦活動委員会                

第 4 回例会 

2023.08.2 

8 月 2 日 生   松 本  圭 司  会 員 

8 月 8 日 生   加 藤  良 子  会 員 

8 月 2 2 日 生  木 村  学    会 員 

8 月 2 8 日 生  三 瓶  弘 樹  会 員 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


